1

MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO – SC
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2022

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 1

O MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado por
seu Prefeito HARTWIG PERSUHN, no uso de suas atribuições legais, informa a todos os interessados
que no Processo Licitatório nº 71/2022, modalidade CONCORRÊNCIA, Tipo de Julgamento “Menor
Preço Global pelo Total Geral”, Regime de Execução “Empreitada Por Preço Global”, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A TOTAL
EXECUÇÃO (COMPREENDENDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA), PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE PRÉ-
ESCOLA – TIPO I, OBEDECENDO ÀS TIPOLOGIAS DOS PROJETOS RELACIONADOS AO TERMO DE
COMPROMISSO Nº 202003003-1, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL POR INTERMÉDIO DO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE E O MUNICÍPIO DE DOUTOR
PEDRINHO/SC, OBRAS ESTAS EM CONFORMIDADE COM O MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETO, EDITAL E DEMAIS ANEXOS, houve alteração do valor
máximo total da obra presente nos itens 2.1 e 9.5 do Edital.

Portanto, com a alteração imposta, o novo teto máximo de valores globais da referida obra passa a
ser: R$ 4.910.035,57 (quatro milhões, novecentos e dez mil, trinta e cinco reais e cinquenta e sete
centavos).

Fica mantida a mesma data e horário anteriormente aprazado para abertura da sessão pública do
certame.

O Edital Retificado ficará substituído no site: www.doutorpedrinho.sc.gov.br, link de licitações, para
livre consulta.

Permanecem inalteradas as demais condições.

Doutor Pedrinho, 15 de dezembro de 2022.

HARTWIG PERSUHN
Prefeito de Doutor Pedrinho/SC

		2022-12-15T08:46:18-0300
	HARTWIG PERSUHN:38282569968